








med Milisens sidste Bavn. Bavnerne, som tegnede sine Linier 
højt op imod Luften over Bakkedragene, lagde en egen Stem­
ning over Landskabet som Budbringere om vore Forfædres 
brave Vagt for Borringholm; de savnes nu, og det vilde være 
en god Gjerning at gjenrejse deres fire Gjerdestaver omkring 
Kvasbunken paa nogle af de ta1rige Bavnehøje; simplere og 
tillige smukkere Minde om MHisens trofaste Vaabentjelleste kan 
ikke tænkes. 

Milisen, som var en Del af den staaende danske Hær, fik 
en svag Afløsning i Borringholms Væbning, hvis værnepligtige 
Mandskab efter Rekrutuddannelse i LinjetropperIle forsattes 
over i Forstærkningen i dets Hjemland med aarlige, Øvelser 
her. I Overgangstiden hørtes en malende Skildring af en tjenst­
ivrig ældre Miliskapitajn, der havde læst sig til nye Øvelses­
ord, som de brugtes i den staaende "Hær. "Mod Angreb fald 
ned, dæk t" raabte han paa Øvelsespladsen, og alle Mand knæ­
lede ned i Græsset, saa skøn en Øvelse var aldrig tilforn seet 
paa Borringholm, sjæleglad og stolt skred Kapitajnen op og ned 
foran den snorlige Linje, men tilsidst stod han stille og maatte 
mod i Hu sige: ,.Nu kan jeg mingonn ikke huske, hvordan jeg 
skal faa Jer op igjen, Karle!" Henved 1890, da Væbningen 
skulde forevises Krigsministeren, maatte man holde Rytteriet 
skjult, thi det havde vel sex Officerer, men kun fem menige. 
Saa 1023. maatte ogsaa Væbningen vige for Borringholms Værn, 
hvis Mandskabs Øvelser foregaa ved Indkaldelse til de sjælm 

landske Hærkompagnier, i hvilke det er uddannet. De herlige 
Dragonryttere og de muntre Musikanter sloges af Marken; kun 
fem sex Kapitajner og en Kommandant haves endnu til at føre 
Kanonerer og Fodfolk frem i Værn af sit Hjemland, hvis pludse­
lig Krig afskærer dem fra at møde i sine Delinger i Felthæren. 

Da Milisen gled ud af Historien, tabte ogsaa Kommandan­
terne sit historiske Ry. Ind i den store Købmandsgaard "paa 
Rønne Storegade, som Staten 1844 havde købt til Kommandant­
gaard, rykkede en Række dygtige Oberster i Forstærkningen, 
men kun som flygtige Gæster; inden de ret havde kunnefleve 
sig fast ind i Borringholms Forhold, maatte de i Reglen efter 
fem Aar atter flytte af Gaarde for Efterfølgeren. Deres Navne 
ere Fallesen til 1876, Posselt til 87, Blom til 92-, Crone til 97, 
Krag til 1901, Visle tilla06, Laub til lO, Petersen til 16, Kofoed-
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